Proc. Leg. nº 2375/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 945/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requerimento de informação sobre escola
em tempo integral na rede municipal de
Valinhos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Mandato DiverCidade representado pelo Vereador

Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida - PT, requer, nos termos regimentais, após

aprovação em Plenário, que sejam encaminhados à Senhora Secretária de
Educação, Claudineia Vendemiatti Serafim, os seguintes pedidos de informações:

1) Há planejamento para a instituição de escola em tempo integral na rede

municipal de Valinhos?

a. Se sim, quais escolas estão sendo priorizadas, quais são os critérios

adotados, houve ou haverá consulta da comunidade escolar sobre

essa intenção?

Justificativa

Em exercício da função fiscalizatória atribuída pela Constituição Federal e Lei

Orgânica do Município de Valinhos a esse vereador.

Valinhos, 28 de abril de 2022.

AUTORIA: MARCELO YOSHIDA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: FPU363P87F52GHP6
		2022-04-28T10:20:38-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura